
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.868 37Diário Oficial
PROCESSO NRO: 2123292000002
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:    64904130197
NOME.....: MARIA NATALICIA DE A FERRO
ENDERECO.: RUA  COPAIBAS QD 1 LT 1 3033 RESIDENCIAL A 
VALE
81757297 GOIANIA GO 74680213
PROCESSO NRO: 2125294100086
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:    28322738234
NOME.....: MARIA NECY P DOS PRAZERES
ENDERECO.: RUA  SV 27 QD 22 LT 33 RESIDENCIAL S VILLE
GOIANIA GO 74470550
PROCESSO NRO: 2122163900084
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:     3874257134
NOME.....: MARIA NEIVA BOAVENTURA ZICA
ENDERECO.: RUA  31 QD K7 LT 34/36 97 APTO 301 SETOR 
OESTE
30933942 GOIANIA GO 74140070
PROCESSO NRO: 2127215900005
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:    76315410197
NOME.....: MARIA NEUZA DA SILVA
ENDERECO.: RUA  VC 59 QD QR117 LT 29B CONJUNTO VERA 
CRUZ
GOIANIA GO 74495360
PROCESSO NRO: 2127625300024
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:      755935306
NOME.....: MARIA ODETE SANTOS BARBOSA
ENDERECO.: RUA  T 27 QD 59 LT 11 1146 SETOR BUENO
GOIANIA GO 74210030
PROCESSO NRO: 2128777300041
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:  7103269000142
NOME.....: PIZZARIA DO PARCK LTDA
ENDERECO.: AVE PARQUE ATHENEU QD 02 LT 14 PARQUE 
ATHENEU
GOIANIA GO 74893020
PROCESSO NRO: 2121706600088
_________________________________________
TADEU MARIA DA SILVA
<#ABC#90954#37#110529/>

Protocolo 90954
<#ABC#91159#37#110761>

Fundação de Previdência Complementar do Brasil Central
(PREVCOM-BrC)

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 201815844000068; OBJETO: Contrato nº 004/2018, 
referente à contratação de de empresa para a prestação de serviço 
de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de 
emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacional 
e internacional para a Fundação de Previdência Complementar do 
Brasil Central / PREVCOM-BrC; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
180.000,00; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início a partir da 
assinatura do contrato; PARTES: Contratante - PREVCOM-BrC, 
Contratada - VOAR TURISMO EIRELI EPP; DISPONIBILIDADE 
FINANCEIRA E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Plano de Gestão 
Administrativa; DATA DA ASSINATURA: 07/08/2018.
<#ABC#91159#37#110761/>

Protocolo 91159
<#ABC#91160#37#110763>

Portaria nº  005/2018

O Diretor Presidente da Fundação de Previdência Complementar 
do Brasil Central - PREVCOM-BrC, com base no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no art. 36, inciso IV c/c art. 30, §2º, 
inciso I do Estatuto Social da Entidade, aprovado pelo Decreto nº 
8.974 de 12 de junho de 2017, e com fulcro no § 2º, art. 4º da Lei nº 
19.179, de 29 de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA, CPF 
182.607.306-00, do cargo de CONTADOR GERAL previsto no art. 3º 

da Resolução do Conselho Deliberativo nº 003/2017.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 1º de junho de 2018.
Gabinete do Diretor Presidente da PREVCOM-BrC, em Goiânia, aos 
30 dias do mês de maio de 2018.

José Taveira Rocha
Diretor Presidente

<#ABC#91160#37#110763/>

Protocolo 91160
<#ABC#91162#37#110764>

Portaria nº  006/2018

O Diretor Presidente da Fundação de Previdência Complementar 
do Brasil Central - PREVCOM-BrC, com base no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas no art. 36, inciso IV c/c art. 30, §2º, 
inciso I do Estatuto Social da Entidade, aprovado pelo Decreto nº 
8.974 de 12 de junho de 2017, e com fulcro no § 2º, art. 4º da Lei nº 
19.179, de 29 de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, FAUSTO PONTES DA CRUZ, CPF 167.395.401-
44, para exercer o cargo de CONTADOR GERAL previsto no art. 3º 
da Resolução do Conselho Deliberativo nº 003/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 1º de junho de 2018.

Gabinete do Diretor Presidente da PREVCOM-BrC, em Goiânia, aos 
30 dias do mês de maio de 2018.

José Taveira Rocha
Diretor Presidente

<#ABC#91162#37#110764/>

Protocolo 91162
<#ABC#91163#37#110765>

Portaria nº  011/2018
O Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar 
do Brasil Central - PREVCOM-BrC, com base no Regulamento de 
Gestão de Pessoal aprovado pela Resolução CD nº 003, de 01º 
de agosto de 2017 e Resolução CD nº 005, de 18 de setembro de 
2017, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no art. 36 do 
Estatuto Social da Entidade, aprovado pelo Decreto nº 8.974 de 12 
de junho de 2017, e com fulcro no § 2º, art. 4º da Lei nº 19.179, de 
29 de dezembro de 2015, resolve:
Art. 1º- Nomear, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, CPF 159.323.031-
15, para exercer o cargo de ASSESSOR EXECUTIVO desta 
Fundação;
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 1º de agosto de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente da PREVCOM-BrC, em Goiânia, ao 1º dia 
do mês de agosto de 2018.

José Taveira Rocha
Presidente

<#ABC#91163#37#110765/>

Protocolo 91163
<#ABC#91167#37#110769>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2016

PROCESSO Nº: 201800004015074 - de 07/03/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços nº 
02/2016, Pregão Eletrônico SRP 001/2015 - Processo Administrativo 
nº 201500005003522/SEGPLAN..
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel 
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES 
LTDA, CNPJ nº 03.817.702/0001-50.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
023/2016, de prestação de serviço de gerenciamento eletrônico 
e controle de manutenções preventivas e corretivas, serviço de 
guincho, fornecimento de óleo, lubrificantes, pneus, peças e demais 
insumos necessários a manutenção de veículos pertencentes à 
frota da Secretaria de Estado da Fazenda, mantido os acréscimos 
definidos no segundo termo aditivo.



GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.86838 Diário Oficial

TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 18.989 de 
27/08/2015,  Decreto Estadual nº 7.562/2012.
VALOR TOTAL: R$ 844.112,50 (oitocentos e quarenta e quatro mil, 
cento e doze reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: verbas nºs 2018.23.01.04.122.400
1.4.001.03, Fonte 100, e 2018.23.01.04.129.1022.2.100.03, Fonte 
100, conforme notas de empenho emitidas pela Seção competente 
do da Secretaria de Estado da Fazenda. No exercício seguinte à 
conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 10 de agosto de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 8 de agosto de 2018. 
<#ABC#91167#38#110769/>

Protocolo 91167

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento 
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos 

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#90924#38#110500>

Portaria 0211/2018 - CIDADÃ
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA MULHER, DO DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e com base no Art. 51 
da Lei Federal Nº 8.666/93 e Lei Estadual Nº 17.928/2012,
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir a Comissão Permanente de Licitação, a qual 
competirá à habilitação preliminar, processamento e o julgamento 
dos atos licitatórios para aquisição de produtos e serviços de 
interesse desta Pasta.
Art. 2º - Designar os servidores desta Secretaria, a seguir 
relacionados, para os fins estabelecidos no artigo anterior: Almir 
Rodrigues de Morais Júnior, Daniela Hinhug Vilarinho, Kátia Maria 
Ribeiro e Nilton Bueno da Costa.
Art. 3º - A comissão será Presidida por Daniela Hinhug Vilarinho.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

revogando-se as disposições em contrario.
DÊ-SE CIÊNCIA! CUMPRA-SE! PUBLIQUE-SE!
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL, DOS 
DIREITOS HUMANOS, em Goiânia, aos 07 dias do mês de agosto 
de 2018. 

MURILO MENDONÇA BARRA - Secretário
<#ABC#90924#38#110500/>

Protocolo 90924

Secretaria de Estado do Trabalho
<#ABC#90921#38#110496>

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 08/2018

PROCESSO: 201610319001428 (autuado em 25/04/2016)
ASSUNTO: TERMO APOSTILAMENTO N.º 08/2018 DO 
CONTRATO N.º 003/2017
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem como objeto 
transferir para Secretaria de Estado do Trabalho, na forma prevista 
na Lei n.º 20.070 de 04 de maio de 2018, os direitos e obrigações 
constantes do Contrato n.º 003/2017 de prestação de serviços de 
gerenciamento eletrônico e controle de manutenções preventivas 
e corretivas, serviço de guincho, fornecimento de óleo, lubrifican-
tes, pneus, peças e demais insumos necessários à manutenção 
de veículos pertencentes à frota do Estado de Goiás, que estão a 
serviço do SINE/GO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 29/03/2018 até 28/03/2019.
VALOR TOTAL: R$ 62.800,00 (sessenta e dois mil, oitocentos reais).
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA 
DE ESTADO DO TRABALHO - SET, CNPJ N.º 30.500.473/0001-19
CONTRATADA: Brasilcard Administradora de Cartões, CNPJ N.º 
03.817.702/0001-50.

Goiânia, 02 de agosto de 2018.
<#ABC#90921#38#110496/>

Protocolo 90921

ATENÇÃO PREFEITURAS 
E CÂMARAS MUNICIPAIS

Celebrem convênio com a Agência Brasil Central para 
publicação de matérias no jornal Diário Oficial do Estado de 

Goiás e obtenham economia e facilidades exclusivas.

Para mais informações:
(62) 3201-7613 e 3201-7663




